



św. Cecylia Urodziła się na początku III wieku w Rzymie. Jej rodzina była wysoko postawiona w hierarchii społecznej. Była ponoć olśniewająco piękną niewiastą. W młodym wieku jako chrześcijanka złożyła śluby czystości, chociaż jej rodzice chcieli wydać ją za mąż za poganina Waleriana. Dzień przed ich ślubem opowiedziała narzeczonemu o swoim postanowieniu i wierze. Następnego dnia młodzieniec udał się do papieża św. Urbana I. Ten udzielił mu chrztu (w późniejszym czasie nawrócili także na chrześcijaństwo jego brata – Tyburcjusza). Po powrocie do domu Walerian ujrzał anioła stojącego obok Cecylii. Ten wręczył im wieńce z róż i lili, będące symbolami czystości. Po wybuchu prześladowań chrześcijan cała trójka została skazana na śmierć. Mężczyzn ścięto, a niewiastę poddano torturom, które nie zdołały jej jednak złamać. Zginęła śmiercią męczeńską ok. 230 r. na Sycylii. Jej relikwie znajdują się w Rzymie. **Kościół czci św. Cecylię 22 listopada.** Jest patronką organistów, chórów kościelnych, lutników i zespołów muzycznych. Na obrazach przedstawiana jest jako młoda kobieta grająca na organach bądź harfie w towarzystwie anioła.

Pragniemy poinformować, że został zmieniony **numer konta bankowego**, którym posługuje się nasza parafia. Nowy numer to **28 9536 0001 2001 0019 7814 0001**. Aż do zakończenia remontu dachu na naszym kościele, poprzednie konto będzie w dalszym ciągu aktywne, tak że przez pewien czas będziemy posługiwali się oboma rachunkami. Jednak wyżej podany rachunek, jest od tego tygodnia, oficjalnym rachunkiem parafii.

W tym tygodniu obchodziliśmy dzień „Solidarności z kościołem prześladowanym”. W ubiegłym roku modliliśmy się na całym świecie za prześladowanych chrześcijan w Egipcie, szczególnie Koptów. W tym roku pragniemy przyjść z pomocą modlitewną, ale także materialną chrześcijanom w Nigerii. Biskup Hiacynt Oroko Gghebo z Bomadi w Nigerii, gościł w Polsce i mówił o prześladowanym Kościele, szczególnie na północy kraju. Spośród wszystkich zabitych chrześcijan w ostatnim czasie, aż 70% to Nigeryjczycy. Potrzebujemy waszych modlitw, mówił. Muzułmańska sekta Boko Haram od 2010 r. nieprzerwanie dokonuje brutalnych ataków na chrześcijan w tym kraju. Stowarzyszenie Papieskie Pomoc Kościołowi w Potrzebie, które zaprosiło bp. Hiacynta do Polski, od wielu już lat wspiera Nigerię. **W latach 2010-2012 przekazało blisko 8 mln zł. Poprzez tegoroczną akcję SMS-ową (72405) o treści „Ratuję”, będzie można pomóc tym, którzy w wyniku represji utracili wszystko co potrzebne do życia. Akcja trwa do 31 grudnia. Koszt esemesa to 2 zł plus VAT.**



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:

XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA – 17.11.2013

1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od wtorku do soboty o godz. 17.00 a w Przygórzu w piątek o 14.15
2. Za tydzień na mszy św. o 11.30 w Jugowie odpust ku czci św. Katarzyny. Spowiedź św. przed każdą mszą św.
3. Za tydzień przypada w Kościele ostatnia niedziela zwykła. Jest to jednocześnie uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata. Za 2 tygodnie rozpocznie się Adwent. Jest to początek nowego roku liturgicznego.
4. Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata, jest niedzielą w której kończy się Rok Wiary, ogłoszony przez papieża Benedykta XVI
5. W Agendzie można już odebrać nowe kalendarze parafialne na 2014 rok.
6. Przypominam, że 30 listopada w Jugowiance zostaną zorganizowane „Andrzejki” z których dochód zostanie przeznaczony na remont dachu na kościele.
7. 30 listopada w Jugowiance zostaną zorganizowane „Andrzejki” z których dochód zostanie przeznaczony na remont dachu na kościele.

KĄCIK SPORTOWY: 2 tygodnie temu zespół „**Kalenica**” **Jugów** w meczu 12 kolejki zremisował z drużyną **MLKS Radków**. Bramkę strzelił Grzegorz Niemczyk. W minionej 13 kolejce niestety nasi zawodnicy przegrali ostatni mecz rundy jesiennej. Ulegli na wyjeździe ekipie „**Igliczna**” **Wilkanów** 3-1. Honorową bramkę zdobył po pięknym strzale z rzutu wolnego Grzegorz Niemczyk. Mecz był średnim widowiskiem, w którym gospodarze kontrolowali spotkanie strzelając gole po błędach naszych zawodników. Po tym spotkaniu piłkarze powinni mieć już przerwę zimową, ale ze względu na sprzyjające warunki atmosferyczne zdecydowano się rozegrać jeszcze 2 kolejki z wiosny. Tak więc dziś Kalenica rozegra mecz rewanżowy z **WLKS Wambierzyce**. Jest za co się rewanżować, gdyż na początku sezonu przegraliśmy z nimi w Jugowie dość niespodziewanie 1-2. Spotkanie odbędzie się o godz. 11⁰⁰ na boisku w Ścinawce Średniej. Relację podamy za tydzień.

W czasie wypominek modlimy się za dusze w czyśćcu cierpiące. **Co to jest czyściec?** W Piśmie św. nie ma wzmianki o czyśćcu. Jednak pierwsi chrześcijanie, ci którzy mieli kontakt z apostołami, a więc od nich otrzymywali wiedzę o nauce Chrystusa, mówili i wierzyli, że jest jakieś miejsce oczyszczenia, w którym dusze przygotowują się na spotkanie z Panem Bogiem. Po łacinie nazywało to się „Purgatorium”, a więc oczyszczenie. Dlatego też pierwsi papieże i pierwsi święci myśliciele chrześcijańscy (Augustyn, Grzegorz Wielki) mówili i pisali o tym, że zmarli takiego oczyszczenia mogą potrzebować. Ponieważ przekonanie to było powszechne, dlatego też Kościół zdecydował się, co prawda dopiero w średniowieczu, naukę o czyśćcu ogłosić, jako „prawdę wiary”. Na czym polega oczyszczenie nie wiemy. Wyobraźnia ludzka przedstawiała czyściec jako więzienie, w którym dusza musi przejść serię leczniczych tortur. Jest to oczywiście takie ludzkie fantazjowanie. Teologowie mówią, że czyściec to stan (miejsce) w którym dusze czyścicowe wiedzą już jak wygląda szczęście w niebie, ale nie mogą tam się dostać, dlatego tak bardzo cierpią. Naszymi modlitwami chcemy prosić Pana Boga, aby szybko doświadczyli tego szczęścia, o którym wiedzą, że jest.